
        ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR – 

DISPOZIŢIA nr. 768
din 13 mai 2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,

DISPUN:

Articol unic. Pe data de 18 mai 2010, ora 14,00 Consiliul local Luduş, se convoacă în 
şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   proceselor    verbale   de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
din data de 20 aprilie 2010, şi de la şedinţa extraordinară din data de 27 aprilie 2010;

2. Proiect  de  hotărâre  cu privire la susţinerea participării Bibliotecii Oraşului Luduş la 
Programul Naţional „BIBLIONET”;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biblioteca oraşului Luduş;
Rapoarte de avizare:  c.s. „B.F.C.”,  c.s.” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.” şi 
c.s. „Juridică”;

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea aderării secretarului oraşului Luduş la „Asociaţia 
Secretarilor Unităţilor Administrativ – Teritoriale din Judeţul Mureş”;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă secretarul oraşului Luduş;
Rapoarte de avizare: c.s. „Juridică” şi c.s. „B.F.C.”;

4. Proiect de hotărâre privind modificarea contractului nr. 172 din 01.04.2009, având ca 
obiect închirierea locuinţei situată în oraşul Luduş, str. Cioarga, nr. 61;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”; 

5. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 3,03 
mp din str. Libertăţii, bl. 4, sc. A, către d-na Alb Emilia, pentru construirea unui balcon;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”; 



6. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 4,14 
mp din str. Garofiţei, bl. 10, către dl. Breaz Dumitru şi d-na Breaz Marta, pentru construirea 
unui balcon;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

7. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 2 mp 
din  str. Garofiţei, bl. 16,  sc. A, către  dl. Călian Eusebiu-Dumitru  şi d-na Călian Elena-Daniela,
 pentru construirea unei scări de acces;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

8. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 3,85 
mp din str. 1 Mai, bl. 3, către dl. Varo Levente şi d-na Varo Anna-Maria, pentru construirea unui 
balcon;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea iniţierii documentaţiei în vederea vânzării către 
dl.  Hoca Vasile a terenului aparţinând unităţii  administrativ-teritoriale Luduş, folosit  în baza 
contractului de concesiune nr. 2 din 01.11.1999;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „C.I.V.D.P.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adiţional la contractul de concesiune din 
15.11.2004 încheiat între Consiliul Local Luduş şi dr. Balint Iosif;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „I.A.P.I.P.P.M..;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adiţional la contractul de concesiune din 
15.11.2004 încheiat între Consiliul Local Luduş şi dr. Istrati Ecaterina;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „I.A.P.I.P.P.M..;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adiţional la contractul de concesiune din 
15.11.2004 încheiat între Consiliul Local Luduş şi dr. Jerca Cristina;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „I.A.P.I.P.P.M..;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

13. Proiect de hotărâre privind acordarea indemnizaţiei de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  BOLDEA IOAN,  prin reprezentant legal  FERENCZI MARIA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;



14. Proiect de hotărâre privind acordarea Titlului de Excelenţă Domnului profesor Vasile 
Cigher;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Exp. de motive:tă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „ Juridică”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

15. Diverse

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

            AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	        ROMÂNIA

